Ego Melior presb. card, sanctorum Iohannis et Pauli tit. Pammachii ss.

Ego Radulfus sancti Georgii ad Velum aureum diac. card. ss.

Ego Iacintus 4 sancte Marie in Cosmedin diac. card. ss.

Ego Gratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss.

Ego Octauianus sanctorum Sergii et Bacchi diac. card. ss.

Ego Petrus sancti Nicolai in carcere Tulliano diac. card. ss.

Dat. Pisis per manum Moysi Lateranensis canonici uicem

agentis cancellarii, IIII kal. ianuarii, indictione VI, incamationis

dominice anno MCLXXXVII e
\ pontificatus uero domini Clementis

pape III anno primo.

a) Theodebaldus. b) Iacobus. c) MCLXXXIIII.

Kgl. Oes. d. Wiss. Nachrichten. Phil.-hist. Klasse. 1914. Heft 1. 6
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21 .

Clemens III. beauftragt den Bischof Airald von Albenga mid den

Propst ton Varigotti und den Prior con S. Maria di Albaro mit der

Entscheidung des Streites zirisehen dein Erzbischof Hugo von Genua

und dem Abt von S. Stefano in Genua. Lateran 1191 Februar 9.

Grig. Genua Arch, di stato (Abazia di S. Stefano nnter den

Urhmden Clemens’ V).

Vgl. IP VI p. 11 311 n. 13.

Clemens episcopus seruus seniorum Dei. Yenerabili fratri

Albiganensi episcopo et dilectis filiis preposito Yariotensi et priori

sancte
|

Marie de Albario salutem et apostolicam benedictionem.

Olim, sicnt recolimus, nenerabili fratri nostro lannensi arcbiepiscopo

dedimus in man datis, nt dilectum filinm nostrum abbatem sancti

Stephani de Porta, quern pro sue religionis honestate habere carum

accep tumque tenetur, diligat propensius et honoret nec ipsi uel

snccessoribus eius super benedictione ipsorum uel obedientia pro-

mit tenda contra antiquam consuetudinem et libertatem
,
quam

hactenus habuerunt, molestiam inferat uel granamen.
|

Si vero

idem archiepiscopus secus ageret, quod non credimus, uel canonici

Ianuenses predictum abbatem uel fratres eius te mere duxerint mo-
lestandum, uos, cum propter hoc requisiti fueritis, uocetis ad pre-

sentiam uestram quos uideritis
|

euocandos et, auditis diligenter,

que fuerint hinc inde proposita, causam super his dilatione ces-

sante, sublato appellationis
|

diffugio, fine canonico terminetis, ita

quod idem abbas et fratres ex defectu uestro sui iuris nullam

sustineant lesionem.
j
Testes uero, quos idem abbas et fratres ad

assercionem sue cause duxerint inuocandos
,
moneatis attentius et

diligentius inducatis
, |

ut amore iustitie testimonium perhibeant

ueritati. Quodsi omnes his exequendis nequiueritis interesse, duo
uestrum

|

ea niehilominus exequantur. Dat. Lateran. Y id. fe-

bruar. pontificatus nostri anno quarto.

(B. dep.)

22.

Celestin 111. bestatigt naeli dem Vorgangc Alexanders III.

und Urbans III. das Statut der Kanoniker von Sun Gaadenzio in-

Novara iiber die normierte Zald von 16 Kanonikern.

Lateran 1193 Juni 15.

Orig. Novara Arch, di San Gaadenzio. — Zwei Kopien ebendo.

Wortliche Wiederholung von Nr. 14. 19. — IP VI p. 11 69 n. 15.
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CELESTIXVS episcopus seruas seruorum Dei. Dilectis filiis

canonicis sancti Gaudentii salutem et apostolieam benedictionem.

Significatum est nobis. Dat. Lateran. XVII kal. iulii pontificatns

nostri anno tertio.

(B.)

23 .

Celestin III. hestdtigt dem Propsf Bonaldus von RivaJta die ilim

von Abt nnd den Monclien von San Mauro gegen einen Zins von 2

Pfund Wachs zedierte Kirche s. Secundi. Lateran 1196 Mai 7.

Orig. Turin Arch, di stato ( Benefizi divisi per paesi: Torino

San Secondo).

Vgl. IP VI p. II 100 n. 4.

CELESTINVS episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto filio B.

preposito ecclesie de Ripa alta salutem et apostolieam
|

benedi-

ctionem. Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum, tam
uigor equitatis quam ordo exi[git rationis. ut id per sollicitudinem

officii nostri ad debitum perducatur effectum. Eapropter, di lecte

in Domino fili, tuis iustis postulationibus grato concurrentes as-

sensu, ecclesiam sancti
|
Secundi a>

,
quam dilecti filii . . abbas et

conuentus sancti Mauri tibi prouide concesserunt, sicut
|

earn iuste

possides et quiete et in instrumento confecto exinde plenius cori-

tinetur, deuotioni
|

tue auctoritate apostolica confirmamus et pre-

sents scripti patrocinio communimus, saluo tamen
|

censu duarum
librarum cere, quas idem abbas ibidem retinuit annuales. Decer-

nimus ergo, ut
|

nulli omnino hominum fas sit hanc nostre paginam

confirmationis infringere uel ei au su temerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipo tentis

Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit in-

cursurum. Dat. Lateran.
|

non. maii pontificatus nostri anno sexto.

(B. dep.)

a) sancti Secundi auf Rasur.

24 .

Fidantius Kardinalpriester von San Marcello and pupstlicher

Legat bestdtigt den Klerihern von San Nazzaro di Costa das ilinen

vom Pischof Litefred von Novara verliehene und von Alexander 111.

bestiitigte \\\ddredit. (1193—95).

Orig. Novara Arch, di San Gaudenzio (D 'VIII).

Vgl. IP VI p. 11 70 n. 2.